
№ 56

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25»

ПРИКАЗ

от 31 августа 2023 года ст. Курская

«О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников 2023/24 учебного года»

В целях организационно-методического обеспечения подготовки и проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году, в соответствии с 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013г. №1252 
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников».

■ ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном 
году с 18.09.2023г. по 24.10.2022г.

2. Заместителю директора по УВР Апресовой Н.А. в срок до 14.09.2023 г обеспечить 
заполнение базы данных участников всероссийской олимпиады школьников 2023/24 
учебного года, регистрацию участников Олимпиады по выбранным предметам, 
обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
соответствии с требованиями, в установленные сроки (Приложение 1).

3. Учителям - предметникам__________________ ______ __________________________

Проверить и предоставить результаты заместителю директора по УВР Апресовой 
Н.А. в соответствии с графиком проведения Олимпиады (Приложений 1).

№ Фамилии предмет
1 Авакова Л.А. математика
2 Апресова Н.А. математика, физика

' 3 Бабаева С.В. история и обществознание
4 Головко С.В. технология
5 Григоров В.Х. физическая культура
6 Атанасова А.И. химия
7 Петренко Н.В. биология
8 Саркисян К. А. география, ОБЖ
9 Пруцкая Н.Ю. учитель начальных классов
10 Поминова Е.В. русский язык и литература
И Мельникова Л.А. русский язык и литература
12 Зуева Н.В. английский язык



4. Классным руководителям:
класс ФИО

4 Пруцкая Н.Ю.
5 Апресова Н. А.
6 Саркисян К.А.
7 Авакова Л.А.
8 Головко С.В.
9 Бабаева С.В.

информировать обучающихся 4-9-х классов, их родителей (законных 
представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников.

5. За своевременное размещение материалов олимпиады на сайте МКОУ «ООШ № 25», 
ответственную за работу школьного сайта назначить Саркисян К.А., учителя 
географии.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Э.Д. Тетрадзе



Приложение 1

Календарный график проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году

№ Предмет Дата проведения
1 Русский язык 18.09.2023
2 Г еография 20.09. 2023
3 История 21.09. 2023
4 Обществознание 22.09. 2023
5 Литература 25.09. 2023
6 Технология 27.09. 2023
7 ОБЖ 29.09. 2023
8 Английский язык 11.10.2023
9 Физическая культура 20.10. 2023

Календарный график проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников с использованием информационно

коммуникационных технологий на платформе Образовательного Фонда «Талант и успех» 
информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в сети 

интернет в 2022/2023 учебном году

№ Предмет Дата проведения
1 Физика 26.09. 2023
2 Химия 03.10. 2023
3 Биология (5-9 кл) 10.10.2023
4 Математика (4-6 кл) 17.10. 2023
5 Математика (7-9 кл) 18.10.2023
6 Информатика (5-9 кл) 24.10. 2023



С приказом ознакомлен:
№ Фамилии подпись

1 Авакова Л.А. сД';/
2 Апресова Н.А.

3 Бабаева С.В. ж-
4 Головко С.В.

5 Григоров В.Х. 7 "'Г' л
6 Атанасова А.И.

7 Петренко Н.В.

8 Саркисян К.А. С

9 Пруцкая Н.Ю.
, ~/t

10 Поминова Е.В.

И Мельникова Л.А.

12 Зуева И.В.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25»

ПРИКАЗ

от 04.09.2023 г № 96/1

Об организации школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников 2023/2024 учебного года

В соответствии с письмом отдела образования администрации Курского муниципального 
округа от 04.09.2023 года № 07-21/3316 «Об организации школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», приказами отдела образования 
администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 29.08.2023 г 
№415-ОД, от 04.09.2023 г №427-ОД, от 04.09.2023 г №431-ОД в целях подготовки и 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2023/2024 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Заместителю директора по УВР Апресовой Наталье Александровне, 
ответственой для координации работы по организации и проведению школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в МКОУ 
«ООШ № 25»:

1.1.Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/2024 учебном году по: русскому языку, литературе, 
математике, физике, химии, истории, обществознанию, биологии, английскому 
языку, географии, ОБЖ, технологии, физической культуре, информатике.

1.2.Организовать заполнение базы данных участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году.

1.3.Организовать сбор заявлений и согласий на обработку персональных данных от 
родителей (законных представителей).

1.4.Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по 5 образовательным предметам с использованием 
информационного ресурса «Сириус».

1.5.Обеспечить присутствие аккредитованных общественных наблюдателей на 
протяжении проведения олимпиады.

1.6.Заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году.

1.7.Назначить учителя информатики Саркисян К.А. ответственной за 
своевременное размещение материалов ВсОШ на сайте МКОУ «ООШ № 25».

2. Утвердить:
. 2.1. Состав оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (приложение 2);
2.2. Состав жюри по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году (приложение 5);
2.3. Состав апелляционной комиссии по проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (приложение 
3);



2.4. Календарный график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/2024 учебном году (приложение 7);

2.5. Состав организаторов в аудитории и вне аудитории школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (приложение 
6).

3. Провести в установленные сроки школьный этап всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/2024 учебном году с 19 сентября по 20 октября 2023 года. 
Начало олимпиады в 10.00 часов.

4. Классным руководителям и руководителям ШМО:
4.1. Подвести итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году, предоставить информацию в срок до 24.10.2023 г.
4.2. Организовать работу учителей-предметников по подготовке проектов и видео

презентаций по технологии.
4.3. Организовать занятия с победителями школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников с целью их подготовки к участию в муниципальном 
этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году.

5. Возложить ответственность за организацию и исполнение приказа на 
заместителя директора по УВР Апресову Н.А.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «00111 № 25» Э.Д. Тетрадзе



Приложение 1

Список ответственных для координации работы по организации и проведению школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников и обеспечению конфиденциальности 

информации при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
2023/24 учебного года

№ Наименование ОУ ФИО ответственного Должность

; 1

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение "Основная 
общеобразовательная школа 

№ 25"

Апресова Наталья
Александровна

Заместитель директора по 
УВР

Приложение 2

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в МКОУ «00111 № 25»

№ ФИО Должность
1 Апресова Наталья Александровна Заместитель директора по УВР
2 Саркисян Клара Александровна Заместитель директора по ВР
3 Мельникова Людмила Александровна Советник директора
4 Авакова Любовь Аркадьевна Учитель математики
5 Пруцкая Наталья Юрьевна Учитель начальных классов

Приложение 3 
Информация

Об ответственных в МКОУ «ООШ № 25» за организацию информационного 
сопровождения всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году, 
своевременное размещение материалов олимпиады на сайте общеобразовательной

организации (вкладка «олимпиада»)
№ Образовательная 

организация
Ссылка на сайт 

общеобразовательной 
организации

ФИО Должность

!
1 МКОУ «ООШ 

№ 25»
https ://sh 12-kurskay а-

r07.gosweb.gosuslugi.ru/ 
glavnoe/olimpiada/

Саркисян Клара 
Александровна

Учитель 
информатики

r07.gosweb.gosuslugi.ru/


Приложение 4

СОСТАВ 
апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2023/24 учебном году
МКОУ «ООП! № 25»

№
п/п

Предмет ФИО педагогов Председатель жюри

1 Русский язык Председатель

Авакова Любовь Аркадьевна
Головко Светлана 

Викторовна

Бабаева Сима Викторовна

Маркиниди Анна Николаевна

Мельникова Людмила
Александровна

Апресова Наталья
Александровна

2 География Председатель

Мельникова Людмила
Александровна

Авакова Любовь
Аркадьевна

Заргарова Марина 
Станиславовна

Пруцкая Наталья Юрьевна

Головко Светлана Викторовна

Григоров Виктор Хачикович

3 История Председатель

Пруцкая Наталья Юрьевна
Заргарова Марина 

Станиславовна

Авакова Любовь Аркадьевна

Мельникова Людмила
Александровна

Григоров Виктор Хачикович

Головко Светлана Викторовна



4 Обществознание Председатель

Заргарова Марина 
Станиславовна

Пруцкая Наталья Юрьевна

Саркисян Клара Александровна

Апресова Наталья 
Александровна

Григоров Виктор Хачикович

Головко Светлана Викторовна

5 Литература Председатель

Головко Светлана Викторовна
Маркиниди Анна 

Николаевна

Мельникова Людмила
Александровна

Заргарова Марина 
Станиславовна

Григоров Виктор Хачикович

Апресова Наталья
Александровна

6 Технология Председатель

Маркиниди Анна Николаевна
Апресова Наталья

Александровна

Авакова Любовь Аркадьевна

Бабаева Сима Викторовна

Саркисян Клара Александровна

Заргарова Марина 
Станиславовна

7 ОБЖ Председатель

Мельникова Людмила 
Александровна

Авакова Любовь 
'Аркадьевна



Бабаева Сима Викторовна

Пруцкая Наталья Юрьевна

Маркиниди Анна Николаевна

Григоров Виктор Хачикович

8 Английский язык Председатель

Головко Светлана Викторовна
Григоров Виктор

Хачикович

Апресова Наталья 
Александровна

Мельникова Людмила 
Александровна

Саркисян Клара Александровна

Заргарова Марина 
Станиславовна

9 Физическая
культура Председатель

Авакова Любовь Аркадьевна
Саркисян Клара
Александровна

Бабаева Сима Викторовна

Маркиниди Анна Николаевна

Мельникова Людмила 
Александровна

Апресова Наталья
Александровна

10 Физика Председатель

Мельникова Людмила 
Александровна

Заргарова Марина 
Станиславовна

Маркиниди Анна Николаевна

Пруцкая Наталья Юрьевна



Бабаева Сима Викторовна

Григоров Виктор Хачикович

11 Химия Председатель

Маркиниди Анна Николаевна
Апресова Наталья

Александровна

Авакова Любовь Аркадьевна

Бабаева Сима Викторовна

Саркисян Клара Александровна

Заргарова Марина 
Станиславовна

12 Биология Председатель

Мельникова Людмила
Александровна

Бабаева Сима Викторовна

Саркисян Клара Александровна

Головко Светлана Викторовна

Маркиниди .Анна Николаевна

Г риторов Виктор Хачикович

13 Математика Председатель

Мельникова Людмила
Александровна

Бабаева Сима Викторовна

Авакова Любовь Аркадьевна

Головко Светлана Викторовна

Маркиниди Анна Николаевна •

Григоров Виктор Хачикович

14 Информатика Председатель



Заргарова Марина 
Станиславовна

Пруцкая Наталья Юрьевна

Мельникова Людмила
Александровна

Апресова Наталья 
Александровна

Григоров Виктор Хачикович

Головко Светлана Викторовна

Приложение 5 
СОСТАВ

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
2023/24 учебном году
МКОУ «ООШ № 25»

№ 
п/п Предмет ФИО

1. Русский язык

Председатель

Авакова Любовь Аркадьевна
Головко Светлана 

Викторовна

Бабаева Сима Викторовна

Маркиниди Анна Николаевна

Мельникова Людмила 
Александровна

Апресова Наталья Александровна

2. География

Председатель

Мельникова Людмила 
Александровна

Авакова Любовь
Аркадьевна

Заргарова Марина Станиславовна

Пруцкая Наталья Юрьевна

Головко Светлана Викторовна

Григоров Виктор Хачикович

3 История
Председатель

Пруцкая Наталья Юрьевна Заргарова Марина



Станиславовна

Авакова Любовь Аркадьевна

Мельникова Людмила 
Александровна

Григоров Виктор Хачикович

Головко Светлана Викторовна

4 Обществознание

Председатель

Заргарова Марина Станиславовна Пруцкая Наталья Юрьевна

Саркисян Клара Александровна

Апресова Наталья Александровна
О

Григоров Виктор Хачикович

Головко Светлана Викторовна

5 Литература

Председатель

Головко Светлана Викторовна Маркиниди Анна 
Николаевна

Мельникова Людмила 
Александровна

Заргарова Марина Станиславовна

Григоров Виктор Хачикович

Апресова Наталья Александровна

6 Технология

Председатель

Маркиниди Анна Николаевна
Апресова Наталья 

Александровна

Авакова Любовь Аркадьевна

Бабаева Сима Викторовна
Саркисян Клара Александровна

Заргарова Марина Станиславовна

7
ОБЖ

Председатель

Мельникова Людмила
Александровна

Авакова Любовь
Аркадьевна



Бабаева Сима Викторовна ■'

Пруцкая Наталья Юрьевна

Маркиниди Анна Николаевна

Григоров Виктор Хачикович

8 Английский

Председатель

Головко Светлана Викторовна
Григоров Виктор

Хачикович

Апресова Наталья Александровна
Мельникова Людмила

Александровна
Саркисян Клара Александровна

Заргарова Марина Станиславовна

9 Физическая
культура

Председатель

Авакова Любовь Аркадьевна
Саркисян Клара
Александровна

Бабаева Сима Викторовна

Маркиниди Анна Николаевна

Мельникова Людмила
Александровна

Апресова Наталья Александровна

Состав
Приложение 6

организаторов в аудитории и вне аудитории школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году

МКОУ «ООП! Л»25»

№ 
п/п Предмет ФИО Должность

1' Русский язык

Организаторы в аудитории

Авакова Любовь Аркадьевна Учитель математики

Организаторы вне аудитории ■ -

Головко Светлана Викторовна Учитель технологии



2 Г еография

Организаторы в аудитории

Бабаева Сима Викторовна Учитель истории

Организаторы вне аудитории

Маркиниди Анна Николаевна
Учитель начальных

классов

n Э История

Организаторы в аудитории

Мельникова Людмила Александровна Учитель русского языка

Организаторы вне аудитории

Апресова Наталья Александровна Учитель математики
i

4 Обществознание

Организаторы в аудитории

Головко Светлана Викторовна Учитель технологии

Организаторы вне аудитории

Григоров Виктор Хачикович
Учитель физической 

культуры

5 Литература

Организаторы в аудитории

Авакова Любовь Аркадьевна Учитель математики

Организаторы вне аудитории

Григоров Виктор Хачикович Учитель физической 
культуры

6 Технология

Организаторы в аудитории

Авакова Любовь Аркадьевна Учитель математики

Организаторы вне аудитории

Григоров Виктор Хачикович Учитель физической 
культуры

7 ОБЖ

Организаторы в аудитории

Апресова Наталья Александровна t Учитель математики

Организаторы вне аудитории

Бабаева Сима Викторовна Учитель истории

8 Английский Организаторы в аудитории



язык Пруцкая Наталья Юрьевна
Учитель начальных

классов

Организаторы вне аудитории

Григоров Виктор Хачикович
Учитель физической 

культуры

9
Физическая

культура

Организаторы в аудитории

Авакова Любовь Аркадьевна Учитель математики

Организаторы вне аудитории

Заргарова Марина Станиславовна
Учитель начальных 

классов

10 Физика

Организаторы в аудитории

Мельникова Людмила Александровна Учитель русского языка

Организаторы вне аудитории

Григоров Виктор Хачикович Учитель физической 
культуры

И Химия

Организаторы в аудитории

Авакова Любовь Аркадьевна Учитель математики

Организаторы вне аудитории

Саркисян Клара Александровна Учитель географии

12

!

Биология

Организаторы в аудитории

Пруцкая Наталья Юрьевна Учитель начальных 
классов

Организаторы вне аудитории

Григоров Виктор Хачикович Учитель физической 
культуры

13
Математика

4-6 класс

Организаторы в аудитории

Головко Светлана Викторовна Учитель технологии

Организаторы вне аудитории

Мельникова Людмила Александровна Учитель русского языка



Математика 7-9
класс

Организаторы в аудитории

14
Г риторов Виктор Хачикович

Учитель физической 
культуры

Организаторы вне аудитории

Бабаева Сима Викторовна Учитель истории

15 Информатика

Организаторы в аудитории

Пруцкая Наталья Юрьевна
Учитель начальных

классов

Организаторы вне аудитории

Апресова Наталья Александровна Учитель математики


